[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que realize vistoria na Rua Rio de Janeiro, Bairro Santa Luzia, a fim de avaliar e nos informar qual é a possibilidade de proceder a construção de uma lombada, em local conforme indicação no mapa anexo, retirada a época da instalação de radares na mesma rua.

Justificativa

               Este requerimento tem como objetivo solicitar ao Executivo Municipal que avalie e realize a construção em caráter emergencial de uma lombada, retirada a época da construção de radares na Rua Rio de Janeiro. Trata-se de um local com grande circulação de veículos e que por ter nas proximidades uma confluência com visibilidade muito reduzida faz com que pedestres, motoristas e motociclistas fiquem seriamente sujeitos a acidentes. Cabe ressaltar ainda que a lombada já existia no local e foi retirada em virtude da instalação de radares que não estão mais em funcionamento já há algum tempo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
643d7df8-4cfe-4451-9823-8e05a9a3d6f3.png
PROTOCOLO 4517/2017 - 23/10/2017 12:47

image1.jpeg